
Enkel fråga till kommunstyrelsens ordförande 
Olle Reichenberg angående vilken slutsats han 
drar för egen del av moderaternas katastrofala 
valresultat i kommunalvalet. 

Moderaterna har under Olle Reichenbergs ledning tappat över tio 
procent av sina kommunala röster i årets val. Och fem mandat. I 
valet 2010 tappade moderaterna 8, 28 procent och fyra mandat i 
kommunalvalet. Efter detta kom avgångskrav på dåvarande 
kommunstyrelsens ordförande såväl internt inom moderaterna som 
från flera övriga partier. En självklar ståndpunkt. Han avgick också.

Nu har Olle Reichenberg det sämsta valresultatet någon moderat 
ledare någonsin har haft i Danderyd i kommunalvalet. Ett 
katastrofval som moderaternas gruppledare mycket riktigt framhöll 
när han avgick. Moderaterna i Danderyd har den största förlusten i 
kommunalvalet i hela Stockholms län enligt den sammanställning 
som DN gjort den 11 september. 

Moderaterna gick 2010 från egen majoritet med 23 mandat till 19 
mandat. Raset bromsades upp genom det samarbete moderaterna 
och Danderydscentern hade mellan 2010 - 2014. Hade moderaterna 
inlett det nu pågående samarbetet med L och KD redan då, hade det 
ras som inträffat nu med säkerhet skett redan 2014. Och fortsatt 
2018.

I valet 2014 efter samarbetet mellan moderaterna och 
Danderydscentern tappade moderaterna marginella 1, 07 procent i 
kommunalvalet. 

”Vi har haft ett bra samarbete med liberalerna och 
kristdemokraterna och jag ser gärna att vi fortsätter” säger Olle 
Reichenberg i lokaltidningen. Efter att han lett moderaterna till ett 
katastrofval drar han alltså den häpnadsväckande slutsatsen att det 
fyraåriga samarbetet har fungerat bra. 

Det valresultat vi nu ser blir ännu mer iögonenfallande om man 
kombinerar moderaternas och Danderydscentern siffror. 
Moderaterna är inte längre ett dominerande, statsbärande, parti som 



Olle Reichenberg säger i en intervju. Skillnaden mellan 
moderaterna och Danderydscentern har minskat med åtta mandat 
från 19-8 har det blivit 14 -11.  

När moderaternas fullmäktigegrupp ses i fortsättningen är de totalt, 
inklusive ersättare, 21 personer, Danderydscenterns 
fullmäktigegrupp blir 17 personer. Moderaterna är större, det största 
partiet, men inte längre på något sätt det dominerande partiet. 

Olle Reichenberg var drivande i avsättningen av Anna Kinberg 
Batra. Han framträdde i ett långt Aktuellt-inslag om detta. Skälet 
till kravet var inte ett misslyckat val. Det var dåliga opinionssiffror. 
Frågan var, sa Olle Reichenberg, om hon skulle tvingas avgå före 
valet eller bytas ut efter valet. En eventuell valförlust innebar 
således att hon inte kunde sitta kvar. 

Så nu undrar jag mycket vilken bedömning Olle Reichenberg gör 
för egen del. Gäller det andra speciella regler för just Olle 
Reichenberg, än det gör för den han skoningslöst offentligt i 
Sveriges största nyhetsprogram Aktuellt dömer ut. Eller har han den 
moraliska resning och heder som krävs i nederlagets stund och gör 
samma bedömning och kräver samma sak av sig själv, som han gör 
av andra. 

Med hänvisning till ovanstående anhåller jag om 
kommunfullmäktiges tillstånd att till kommunstyrelsens ordförande 
Olle Reichenberg få ställa följande fråga:

Vad drar kommunstyrelsens ordförande mot bakgrund av sina 
tidigare ståndpunkter för egen del för slutsats efter det 
katastrofval han som moderat ledare personligen efter fyra års 
styre är direkt ansvarig för?

Danderyd den 24 september 2018

Siv Sahlström
Oppositionsråd (C)


